2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), sexta-feira, 19 de Abril de 2024.

PORTARIA DPES Nº 366 DE 18 DE ABRIL DE
2024.
DEFERIR o gozo de férias do defensor público
GUSTAVO HENRIQUE MARCAL nos dias 08/05/2024
a 17/05/2024 (2022/2023) e SUSPENDER 06 (seis)
dias por necessidade do serviço público.

SAULO ALVIM COUTO
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Protocolo 1305068

PORTARIA DPES Nº 367 DE 18 DE ABRIL DE
2024.
DEFERIR o gozo de férias do defensor público JOAO
GABRIEL CORREA DA CUNHA nos dias i) 06/05/2024
a 14/05/2024 (2020/2021) e ii) 15/05/2024 a
22/05/2024 (2021/2022) e SUSPENDER 22 (vinte e
dois) dias por necessidade do serviço público.

SAULO ALVIM COUTO
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Protocolo 1305070

PORTARIA DPES Nº 368 DE 18 DE ABRIL DE
2024.
DEFERIR o gozo de férias da defensora pública JULIA
MANSOUR SIQUEIRA no dia 30/04/2024 (2021/2022)
e SUSPENDER 05 (cinco) dias por necessidade do
serviço público.

SAULO ALVIM COUTO
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Protocolo 1305072

PORTARIA DPES Nº 369 DE 18 DE ABRIL DE
2024.
DEFERIR o gozo de férias do defensor público LUCAS
ANDRADE MADDALENA nos dias 29/04/2024 a
30/04/2024 (2022/2023) e SUSPENDER 26 (vinte e
seis) dias por necessidade do serviço público.

SAULO ALVIM COUTO
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Protocolo 1305077

PORTARIA DPES Nº 370 DE 18 DE ABRIL DE
2024.
DEFERIR o gozo de férias da defensora pública
MARINA DALLAPICOLA TEIXEIRA MIGNONI nos
dias 29/04/2024 a 03/05/2024 (2022/2023) e
SUSPENDER 14 (quatorze) dias por necessidade do
serviço público.

SAULO ALVIM COUTO
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Protocolo 1305081

PORTARIA DPES Nº 371 DE 18 DE ABRIL DE
2024.
DEFERIR o gozo de férias da defensora pública
MARIANA VICENTE RIVA ALCURE nos dias 30/04/2024
a 09/05/2024 (2021/2022) e SUSPENDER 03 (três)
dias por necessidade do serviço público.

SAULO ALVIM COUTO
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Protocolo 1305084

PORTARIA DPES Nº 372 DE 18 DE ABRIL DE
2024.
DEFERIR o gozo de férias do defensor público PEDRO
PESSOA TEMER nos dias 29/04/2024 a 30/04/2024
(2021/2022) e SUSPENDER 24 (vinte e quatro) dias
por necessidade do serviço público.

SAULO ALVIM COUTO
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Protocolo 1305089

PORTARIA DPES Nº 373 DE 18 DE ABRIL DE
2024.
DEFERIR o gozo de férias do defensor público
VICTOR OLIVEIRA RIBEIRO nos dias 02/05/2024 a
03/05/2024 (2021/2022) e SUSPENDER 07
(sete) dias por necessidade do serviço público.

SAULO ALVIM COUTO
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Protocolo 1305093

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

ATO Nº 162, DE 17/04/2024
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e conforme os autos
nº 0002128-81.2024.6.08.8000,
RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO o Ato nº 443, publicado
no DIOES em 21.09.2023, a partir da publicação
deste ato;
2. EFETUAR a designação automática do servidor
LEONARDO APARECIDO ROSA DOS SANTOS para o
exercício, em substituição, da Função Comissionada
de Chefe da Seção de Processamento e
Cumprimento de Decisões Judiciais I (SEPROC1)
- FC.06, nos afastamentos, impedimentos legais
ou regulamentares e na vacância da função, nos
termos da Resolução TRE-ES nº 146/10, publicada
em 05.07.2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, a partir da publicação deste ato.
DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

Protocolo 1304898

ATO Nº 163, DE 17/04/2024
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e conforme os autos
nº 0002128-81.2024.6.08.8000,
RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO o Ato nº 125, publicado
no DIOES em 22.03.2024, a partir da publicação
deste ato;
2. EFETUAR a designação automática da servidora
VALDINEIA ALVES DE OLIVEIRA CASTRO para o
exercício, em substituição, da Função Comissionada
de Chefe da Seção de Processamento e
Cumprimento de Decisões Judiciais I (SEPROC1)
- FC.06, nos casos de afastamento simultâneo
do titular e de seu substituto automático, nos
termos da Resolução TRE-ES nº 146/10, publicada
em 05.07.2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90 e dos autos de protocolo nº 1.040/14, a
partir da publicação deste ato.
DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

Protocolo 1304899

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 18 de Abril de 2024 às 21:22:25 Código de Autenticação: 3f76ae6b

	Diversos
	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -